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投資安全聲明

• D-Link’s statements of its current expectations are forward-looking 

statements subject to significant risks and uncertainties and actual results 

may differ materially from those contained in the forward-looking 

statements, including the cyclical nature of our industry, our ability to 

compete effectively general economic and political conditions, demand in 

end market, impact of competitive products and pricing, exchange rate 

fluctuations, and other risks beyond the control of the Company.

• Except as required by law, we undertake no obligation to update any 

forward-looking statement, whether as a result of new information, future 

events, or otherwise.



• 財務報告

• 營運與展望

• 榮譽與獎項

• Q&A

議程



財務報告



4Q22 合併損益表 – QoQ / YoY

NT$M 4Q21 3Q22 4Q22 QoQ % YoY % 2021 2022 YoY %

營業收入淨額 4,301 4,485 4,421 (1.4) 2.8 15,525 17,078 10.0

營業毛利 996 923 1,357 47.0 36.2 4,189 4,315 3.0

營業費用 951 896 976 8.9 2.6 4,019 3,762 (6.4)

營業淨利 45 27 381 1,311.1 746.7 170 553 225.3

營業外收入(損失) 400 44 29 (34.1) (92.8) 225 (95) (142.2)

稅前淨利(淨損) 445 71 410 477.5 (7.9) 395 458 15.9

稅後淨利(淨損) 442 48 333 593.8 (24.7) 318 260 (18.2)

非控制權益 17 46 49 6.5 188.2 79 151 91.1

歸屬於母公司業主之本期淨利(淨損) 425 2 284 14,100.0 (33.2) 239 109 (54.4)

每股盈餘(元) 0.71 0.00 0.47 0.38 0.18

普通股加權平均股數(百萬股) 600 600 600 635 600

營業毛利率 (GP %) 23.2% 20.6% 30.7% 27.0% 25.3%

營業費用率 (OPEX %) 22.1% 20.0% 22.1% 25.9% 22.0%

營業利益率 (OPM %) 1.0% 0.6% 8.6% 1.1% 3.2%

稅後淨利率 (NI %) 9.9% 0.0% 6.4% 1.5% 0.6%

股東權益報酬率 (ROE) 2.6% 1.2%

Quaterly Results YTD Results



4Q22 合併資產負債表 – QoQ / YoY

NT$M 4Q21 3Q22 4Q22 QoQ % YoY %

  現金及約當現金 2,195 3,031 2,713 (10.5) 23.6

  應收帳款 3,430 3,671 3,432 (6.5) 0.1

  存貨 3,348 4,035 4,069 0.8 21.5

  其他流動資產 1,137 925 890 (3.8) (21.7)

  非流動資產 4,394 4,245 4,318 1.7 (1.7)

  資產總計 14,504 15,907 15,422 (3.0) 6.3

  短期借款 0 180 0 NA NA

  應付帳款 2,625 3,257 2,937 (9.8) 11.9

  其他流動負債 1,965 2,133 2,016 (5.5) 2.6

  非流動負債 912 876 907 3.5 (0.5)

  負債總計 5,502 6,446 5,860 (9.1) 6.5

  權益總計 9,002 9,461 9,562 1.1 6.2

  每股淨值(元) 14.1 14.7 14.9

  流動比率 220.3% 209.4% 224.2%

  負債資產比 37.9% 40.5% 38.0%

  現金循環天數 104      123      121          

Quaterly Results



營運與展望
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透過全球據點掌握網通市場脈動，訂定
創新產品開發計劃，鞏固關鍵技術策略
夥伴，領先市場推出優質產品，持續開
發增值AI智慧功能。

堅持研發生產紀律執行，持續改善流程，
優化全球供應鏈，發揮集團綜效。

全球團隊協作：緊密溝通公司策略與方
針，凝聚跨文化跨地域共識，分享在地
成功經驗。

永續經營：致力環境保護，善盡社會責
任，持續精進公司治理。

聯合優質ODM廠，建立可以
掌控的、緊密的供應鏈體系

從性能、成本、企業識別（CI）
三方面重塑D-Link品牌形象、
提升品牌價值

結合各別產業需求，滿足
所需的規格與功能

以雲運算為主軸，實現極簡
化網通產品的供裝與管理

以優異的射頻與高速信號技術，
打造穩固的先進網通產品

加強和Tier 2與Tier 3電信
業者的合作，以在地化服務
贏得長期合約

經營方針

2023年經營方針及短中長期策略



• 友訊科技預計在2023投入5G 開放式虛擬
化無線存取網路。

• 依據Omdia市場調研公司的數據，預計到
2026 年底全球行動通訊用戶數將達約
120.8億。

• 5G產業有三大發展關鍵觀測重點：

1) 美國650億美元的8年寬頻網路基礎建設，
以及陸系設備替換政策，台廠將有望在其
中扮演角色。

2) Open RAN於多國持續拓展布建。

3) 電信業者的行動通訊營收多數成長，特別
是美中皆成長約8%，歐洲成長約3%。

5G O-RAN解決方案
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• 友訊科技預計在隨後舉辦的
世界行動通訊大會(MWC)發
表智慧家庭的核心產品 – 智
慧居家閘道器。

• 調研單位提到，全球智慧家
庭市場預計將從2022年的
791.7億美元增長到2030年的
5,370億美元，2022年至2030

年期間的年均複合成長率為
25%。

智慧居家解決方案



物聯網平台

感測器模組

連通性

資安硬體/其他硬體

應用軟體

導入服務

伺服器

資安軟體/其他軟體

應用服務

儲存

大數據分析軟體

服務

軟體

連通性

硬體

IDC預計2026年將達到91,181億日元。

2021年與2026年日本物聯網市場支出規模
及支出比例預測
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企業雲解決方案



智慧交通 智慧醫療智慧工廠

智慧能源 智慧運輸智慧大樓
網路管理

平台

行業應用平台

路由器 Wi-Fi基站

閘道器 交換器

行業應用
解決方案

攝影機

感測器

行業應用解決方案及網路維運 應用場域網路連結方案及維護 網路連結裝置提供者

Internet

基地台

閘道器

雲端管理

GPS衛星

導航裝置
數位顯示

無線連網

錄影系統

車門感應
乘客資訊

票價支付

Wi-Fi

LTE Uplink

(上行鏈路)

AIoT人工智慧行業應用服務解決方案



• 家用寬頻光纖路由器

• 家用寬頻路由器

• 5G/LTE 行動網路分享器

5G戶外型
路由器

室內Mesh 

Wi-Fi系統

5G網路管理App

即時 . 便利

寬頻網路解決方案



榮譽與獎項



DWA-F18 VR Air Bridge

TAIWAN 

EXCELLENCE 

2022

DCH-S1621KTDCS-8350LH

全球各大獎項的認同與肯定



iF

DESIGN AWARD

2021

CES

INNOVATION AWARDS

2021

DCH-S1621KT DUB-E250 DCS-8635LH DCS-8302LH

Red Dot 

DESIGN AWARD 

2021

DCS-8526LH DCS-8635LH DMS-106XT

全球各大獎項的認同與肯定 (續)



Q & A

Website : https://www.dlinktw.com.tw/index

Email:  IR@dlinkcorp.com

mailto:IR@dlinkcorp.com
https://www.dlinktw.com.tw/index
mailto:IR@dlinkcorp.com


附錄



合併損益表

NT$M 2020 2021 YoY % 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 QoQ % YoY % 2021 2022 YoY %

營業收入淨額 15,179 15,525 2.3 4,301 4,015 4,157 4,485 4,421 (1.4) 2.8 15,525 17,078 10.0

營業毛利 4,775 4,189 (12.3) 996 808 1,227 923 1,357 47.0 36.2 4,189 4,315 3.0

營業費用 4,695 4,019 (14.4) 951 890 1,000 896 976 8.9 2.6 4,019 3,762 (6.4)

營業淨利 80 170 112.5 45 (82) 227 27 381 1,311.1 746.7 170 553 225.3

營業外收入(損失) 1,417 225 (84.1) 400 (78) (91) 44 29 (34.1) (92.8) 225 (95) (142.2)

稅前淨利(淨損) 1,497 395 (73.6) 445 (160) 136 71 410 477.5 (7.9) 395 458 15.9

稅後淨利(淨損) 1,311 318 (75.7) 442 (160) 40 48 333 593.8 (24.7) 318 260 (18.2)

非控制權益 71 79 11.3 17 20 37 46 49 6.5 188.2 79 151 91.1

歸屬於母公司業主之本期淨利(淨損) 1,240 239 (80.7) 425 (180) 3 2 284 14,100.0 (33.2) 239 109 (54.4)

每股盈餘(元) 1.90 0.38 0.71 (0.30) 0.01 0.00 0.47 0.38 0.18

普通股加權平均股數(百萬股) 652 635 600 600 600 600 600 635 600

營業毛利率 (GP %) 31.5% 27.0% 23.2% 20.1% 29.5% 20.6% 30.7% 27.0% 25.3%

營業費用率 (OPEX %) 30.9% 25.9% 22.1% 22.2% 24.1% 20.0% 22.1% 25.9% 22.0%

營業利益率 (OPM %) 0.5% 1.1% 1.0% -2.0% 5.5% 0.6% 8.6% 1.1% 3.2%

稅後淨利率 (NI %) 8.2% 1.5% 9.9% -4.5% 0.1% 0.0% 6.4% 1.5% 0.6%

股東權益報酬率 (ROE) 13.3% 2.6% 2.6% 1.2%

Yearly Results Quaterly Results YTD Results



合併資產負債表

NT$M 2020 2021 YoY % 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 QoQ % YoY % 2021 2022 YoY %

  現金及約當現金 6,216 2,195 (64.7) 2,195 2,262 2,548 3,031 2,713 (10.5) 23.6 2,195 2,713 23.6

  應收帳款 3,064 3,430 11.9 3,430 3,382 3,424 3,671 3,432 (6.5) 0.1 3,430 3,432 0.1

  存貨 2,443 3,348 37.0 3,348 2,988 3,882 4,035 4,069 0.8 21.5 3,348 4,069 21.5

  其他流動資產 829 1,137 37.1 1,137 1,291 1,179 925 890 (3.8) (21.7) 1,137 890 (21.7)

  非流動資產 3,398 4,394 29.3 4,394 4,354 4,271 4,245 4,318 1.7 (1.7) 4,394 4,318 (1.7)

  資產總計 15,950 14,504 (9.1) 14,504 14,277 15,304 15,907 15,422 (3.0) 6.3 14,504 15,422 6.3

  短期借款 0 0 0 0 0 180 0 NA NA 0 0 NA

  應付帳款 2,744 2,625 (4.3) 2,625 2,454 2,878 3,257 2,937 (9.8) 11.9 2,625 2,937 11.9

  其他流動負債 2,602 1,965 (24.5) 1,965 2,023 2,296 2,133 2,016 (5.5) 2.6 1,965 2,016 2.6

  非流動負債 864 912 5.6 912 898 920 876 907 3.5 (0.5) 912 907 (0.5)

  負債總計 6,210 5,502 (11.4) 5,502 5,375 6,094 6,446 5,860 (9.1) 6.5 5,502 5,860 6.5

  權益總計 9,740 9,002 (7.6) 9,002 8,902 9,210 9,461 9,562 1.1 6.2 9,002 9,562 6.2

  每股淨值(元) 14.2 14.1 14.1 13.9 14.4 14.7 14.9 14.1 14.9

  流動比率 234.8% 220.3% 220.3% 221.6% 213.2% 209.4% 224.2% 220.3% 224.2%

  負債資產比 38.9% 37.9% 37.9% 37.6% 39.8% 40.5% 38.0% 37.9% 38.0%

  現金循環天數 101      104      104      120      127      123      121          104          121          

Yearly Results Quaterly Results YTD Results



營收比重

Sales Breakdown by

Products

NT$M 2020 2021 YoY % 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 QoQ % YoY % 2021 2022 YoY %

Switch & Security 6,121     6,114     -0.1% 1,611     1,522     1,662     1,786     2,152     20.5% 33.6% 6,114     7,122     16.5%

Wireless & IoT 4,593     3,601     -21.6% 907        744        731        876        678        -22.6% -25.2% 3,601     3,030     -15.9%

Mobile & Broadband 2,073     2,409     16.2% 688        623        585        646        641        -0.8% -6.8% 2,409     2,495     3.6%

Others 2,392     3,401     42.2% 1,095     1,126     1,179     1,177     950        -19.3% -13.2% 3,401     4,431     30.3%

Total 15,179   15,525   2.3% 4,301     4,015     4,157     4,485     4,421     -1.4% 2.8% 15,525   17,078   10.0%

Sales Breakdown by

Regions

NT$M 2020 2021 YoY % 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 QoQ % YoY % 2021 2022 YoY %

America 2,214     1,599     -27.8% 396        345        280        357        350        -2.0% -11.6% 1,599     1,332     -16.7%

Europe 4,747     5,036     6.1% 1,388     1,079     1,170     1,111     1,530     37.7% 10.2% 5,036     4,889     -2.9%

APAC & Others 8,218     8,890     8.2% 2,517     2,591     2,707     3,017     2,541     -15.8% 1.0% 8,890     10,857   22.1%

Total 15,179   15,525   2.3% 4,301 4,015 4,157 4,485 4,421 -1.4% 2.8% 15,525 17,078 10.0%

Yearly Results Quarterly Results YTD Results

Yearly Results Quarterly Results YTD Results
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